
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении мест,  

на которые запрещается 

возвращать животных  

без владельцев, и  

определении лиц,  

уполномоченных  

на принятие решений  

о возврате животных без  

владельцев на прежние  

места обитания  

животных без владельцев 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 6.1. статьи 18 Федерального закона 

Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ                                     

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

Уссурийского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных 

без владельцев:  

территории, используемые и предназначенные для отдыха, туризма, 

занятий физической культурой и спортом, в том числе детские игровые, 

спортивные и другие площадки отдыха и досуга;  

13.02.2023 339-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505AD27993B902440FD37A0749E611C7BABF6C0C594CAD696CA16D646F4B4E3a4e1W


 2 

территории образовательных организаций, организаций 

здравоохранения, культуры и спорта и прилегающие к ним территории; 

территории общего пользования (площади, улицы, проезды, 

набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, 

скверы, бульвары и другие территории, которыми беспрепятственно 

пользуется неограниченный круг лиц); 

территории, прилегающие к многоквартирным домам;  

территории кладбищ; 

территории объектов транспортной инфраструктуры.  

2 Определить лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания животных без 

владельцев: 

начальник управления жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа; 

заместитель начальника управления жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа; 

начальник отдела дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 

управления жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского 

округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


